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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 70/18/134/F-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Folia budowlana 0,15, typ A

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Dolnoslgski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. J. E. Purkyniego 1
50-155 Wroclaw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

- [SabinaBrERCabean
A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:
LEROY MERLIN POLSKA Sp. z 0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
u sprzedawcy: Sklep Leroy Merlin, ul. Kielczowska le, 55-095 Mirkéw

2. Data pobrania probki: 20.04.2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 20-3
3. Data dostarczenia probki: 25.04.2018 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 70/18/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:
Element Polska Sp. z 0.0., ul. Wolnosci 22-24, 58-260 Bielawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:

Nr Partii ORD4775-002

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje™:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:
nie podano
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-2- Sprawozdanie z badan nr 70/18/134/F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — folia budowlana - zostala dostarczona w przezroczystej folii na ktorej

umieszczono tasme zabezpieczajaca Dolnoslaskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego oraz etykietg producenta (zdjgcia nr 1 i nr 2).

Dostarczona probka wyrobu zawierata 1 rolkg folii budowlanej w kolorze czarnym (zdjgcie nr 3).

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:

2 rolki (2x25mb)

9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:
I rolka, (4x25 m, 100m’)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 20-3 z dnia 20.04.2018 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tj.: Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

-

11. Data przeprowadzenia badania: 30.04.2018 r. + 04.09.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dlugo$ci 25 m i szeroko$ci 4 m. Powierzchnia catkowita
probki ogolnej dostarczonego do badafi wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia
wymaganych badan, wynosita ok. 100 m’ Wyréb byl w stanie oraz wielko$ci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
Przenikanie pary wodnej:
=y : 9,38:10°
- gc;stc;éé strumienia pary wodnej, g, 1.08-10°
e 8) 1,04:10°
|| wartos¢ srednia, kg/(ms) PN-EN 1931:2002 1,0210°
* | odchylenie standardowe, kg/(m*s) Metoda B 0,07-10°®
- wspolczynnik oporu pary wodnej, p, 293 609
warto$¢ srednia warto$¢ bezwymiarowa
- op6r pary wodnej, Z 1
warto$¢ srednia (m? -s-Pa)/kg 2,06-10
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm PN-EN 12311-2:2013-07
Metoda A 62,8
- wzdhz 55,8
56,4
444
48,8
warto$¢ §rednia, N/50 mm 54
odchylenie standardowe, N/50 mm 7
Wydtuzenie przy maksymalnej sile 293
rozciagajacej, % 272
290
- wzdhiz 277
310
warto$é $rednia, % 290
Wydtuzenie przy zerwaniu, % 306
293
- wzdhiz 315
310
2. 322
warto$¢ érednia, % 310
Maksymalna sila rozciagajaca, N/50 mm 46,2
46,8
- w poprzek 442
44,4
434
warto$¢ §rednia, N/50 mm 45
odchylenie standardowe, N/50 mm 1
Wydluzenie przy zerwaniu, % 522
501
- w poprzek 534
516
510
warto$¢ $rednia, % 520
Wydluzenie przy maksymalne;j sile 509
rozciagajacej, % 496
519
- w poprzek 509
494
warto$¢ $rednia, % 510
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Wytrzymalo$é na rozdzieranie gwozdziem:
51,6
58,8
- wzdhuz, N 50,8
55,6
3 50,8
|t fendu, N PN-EN 12310-1:2001 &
56,8
60,4
- w poprzek, N 60,8
60,4
52,0
warto$¢ Srednia, N 60
Trwalosé
Sztuczne starzenie przez diugotrwate PN-EN 1296:2006
dziatanie podwyzszonej temperatury, (12 tygodni/70°C)
Przenikanie pary wodnej po sztucznym
starzeniu:
- gesto$¢ strumienia pary wodnej, g, 1,29-10°®
4. | keg/(m®ss) 1,22:10°
1,12-10°°
warto$¢ srednia, kg/(m”-s) 1,21-10°
odchylenie standardowe, kg/(m’-s) 0,08:10°*
- wspoétczynnik oporu pary wodnej, p PN-EN 1931:2002
warto$é $rednia, warto$¢é bezwymiarowa Metoda B 248295
- op6r pary wodnej, Z, 1
wartoé¢ érednia, (m” -s-Pa)/kg 1,74-10

Lp. 1 — o grubosci $redniej: 0,000140 m, $redniej powierzchni: 0,005229 m? niepewnos$¢ pomiaru dla: g: 0,1010° kg/(m*s), u: 3120,
Z:0,26:10" (m* s-Pa)/kg.
Warunki badania — metoda B:
- wilgotno$¢ wzgledna: (75+2)%,
- temperatura: (23+1)°C
Lp. 20 szerokosci 50 mm, odleglo$¢ migdzy szczgkami 120 mm, szybkosé rozsuwu szezgk 100 mnVmin, niepewno$¢ pomiaru dla sily
rozciggajacej - dla kierunku wzdiuz i w poprzek 1N, dla wydluzenia - dla kierunku wzdluz 5%, dla kierunku w poprzek 9%,
Lp. 3 —wycigtych wzdluz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglo$¢ pomigdzy goma szczeka
a gwozdziem 100 mm, szybko$¢ rozsuwu szezgk 100 mn/min, niepewno$¢ pomiaru dla kierunku wzdiuz
i wpoprzek: 4 N.
Lp. 4 — o grubosci $redniej: 0,000140 m, $redniej powierzchni: 0,005229 m? niepewno$¢ pomiaru dla:
niepewno$¢ pomiaru dla; g: 0,1210*kg/(m®s), p: 2520, Z: 0,33- 10" (m® s-Pa)/kg.

Warunki badania — metoda B:
- wilgotno$é wzgledna: (75%2)%,
- temperatura: (23x1)°C

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspéltezynniku rozszerzenia
k=2.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badar, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 13984:2013-06.

Inne badania:
Nie dotyczy.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 70/18/134/F-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é z deklarowanymi wlasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium -
b charakterystyka S cevha w zakresie badania oceny Ogeas
wlasciwosci
uzytkowych*
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
wyr6b
- 3 spelnia
wzdtuz, N >40 55 s deklarowane
, Wytrzymalo$é na w':sy‘:l'(wgc‘
' rozdzieranie —ayxowe
wyrob
: T spelnia
w poprzek, N >40 60 s m:(l)ej e deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyréb
maksymalna sila . e . spelnia
rozciggajaca, wzdhuz, >40 54 e m:(l)q s deklarowane
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
wydhuzenie przy
maksymalnej sile wyréb
rozciggajgcej 9 spelnia
wzdtuz, % >180 e deklarowane
) y wydluzenie przy wilasciwosci
Wiasciwosci zerwaniu, 310 uzytkowe
2. mechaniczne przy wzdhuz, %
rozcigganiu wyr6b
maksymalna sila s T spelnia
rozciagajgca, w =30 45 e m;(l)ej - deklarowane
poprzek, N/50mm wiasciwosci
uzytkowe
wydtuzenie przy
maksymalnej sile wyréb
rozciggajgcej, w L0 spelnia
poprzek, % >200 o n;::)lg) e deklarowane
wydluzenie przy wlasciwosci
zerwaniu, 520 uzytkowe
w poprzek, %
wyréb
. speinia
3 op6r pary wodnej, Z,
3. Opb od! . deklarowane
POE pary Wodne (m**s*Pa)/kg 2.5-10"+20% 2,06:10" | 2,0:10"3,010" | (SSTER
uzytkowe
g +50% wyréb
L spelnia wartosci oporu spelnia
4. 4 opor pary wodnej, Z, . Py pary wodnej deklarowane
':zfué:;ary \:odne;;] i;:xo (m2*s*Pa)/kg WITEagHS 17410 wyrobu wiasciwosci
ym niestarzonego uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzytkowych nr 0311-CPR/2017 z dnia 28.04.2017 r.
** w ocenie wynikow nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje €
badanej probki*.
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Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIE WN
Laboratorium o .'K

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 70/18/134/F-1
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